
TABEL KONVERSI MATA KULIAH STRUKTUR KURIKULUM 2024 PROGRAM STUDI S1 KESEHATAN MASYARAKAT 
FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT 

 

 

Nama    :  

NIM    : 

Dosen Pembimbing Akademik : 

 

 
Semester 1 

 

No 

 

Kode MK 

 

Nama Mata Kuliah 

 

Sifat 

 

Sem 

 

sks 

 

Nilai Baru 

 
Kode MK 
Prasyarat 

 

Konversi Mata Kuliah 

 

sks 

 

Nilai Lama 

 
 

Paraf DPA 

1 242910120 Al Quran dan Hadits Wajib 1 2       

2 242910220 Bahasa Indonesia Wajib 1 2       

 

3 
 

242910320  
Bahasa Inggris 

Wajib 1 
 

2 

      

 

4 
 

242910410 
 

Biomedik 1 
Wajib 1 

 

1 
      

 

5 
 

242910520 
 

Ilmu Gizi Dasar 
Wajib 1 

 

2 

      

 
6 

 
242910620 

 

Ilmu Kependudukan 

 

Wajib 
 

1 
 

2 

      

 
7 

 
242910720 

 

Ilmu Kesehatan 

Masyarakat 

 
Wajib 

 
1 

 
2 

      

9 242910820 Pancasila Wajib 1 2       

 

8 
 

242910911 
 

Praktik Biomedik 1 
Wajib 1 

 

1 
      

 
10 

 
242911020 Sosiologi dan 

Antropologi Kesehatan 

 

Wajib 
 

1 
 

2 

      

Jumlah sks 18       



Semester 2 

 

No 

 

Kode MK 

 

Nama Mata Kuliah 

 

Sifat 

 

Sem 

 

sks 

 

Nilai Baru 

 
Kode MK 
Prasyarat 

 

Konversi Mata Kuliah 

 

sks 

 

 
Nilai Lama 

 

Paraf DPA 

1 242920120 Akhlak Wajib 2 2       

2 242920210 Biomedik 2 Wajib 2 1 
      

 
3 

 

242920330 

 

Biostatistik Dasar 

 
Wajib 

 
2 

 
 

 
3 

      

 
4 

 
242920420 

Dasar K3 dan 
Perundangan 

 
Wajib 

 
2 

 

 
2 

      

 
5 

 

242920530 
Dasar Kesehatan 
Reproduksi dan 
Kesehatan Keluarga 

 
Wajib 

 
2 

 

2 

      

 

6 

 
 

242920620 

 
Ekonomi dan 
Pembiayaan Kesehatan 

 

Wajib 

 

2 

 
 
 

2 

      

 
7 

 
242920730 

 
Epidemiologi Dasar 

 
Wajib 

 
2 

 
2 

      

 

 
8 

 

 
242920820 

 
 

Kesehatan Lingkungan 
Dasar 

 
 

Wajib 

 

 
3 

 

 
2 

      

9 242920920 
Konsep dan Dasar 
Promosi Kesehatan 

Wajib 2 2 
      

10 242921020 
Pendidikan 
Kewarganegaraan 

Wajib 2 2 
      

11 242921111 Praktik Biomedik 2 Wajib 2 
 

1 

      

Jumlah sks 21       



Semester 3 

 

No 

 

Kode MK 

 

Nama Mata Kuliah 

 

Sifat 

 

Sem 

 

sks 

 

Nilai Baru 

 
Kode MK 
Prasyarat 

 

Konversi Mata Kuliah 

 

sks 

 

Nilai Lama 

 
 

Paraf DPA 

 
 
 

1 

 
 

 
242930110 

 
 

Analisis Kualitas 
Lingkungan 

 
 

Wajib 

 
 
 

3 

 
 
 

1 

      

2 242930220 Aqidah Islam Wajib 3 2       

 
3 

 
242930310 

 
Biomedik 3 

 
Wajib 

 
3 

 
1 

      

 
 

4 

 

 
242930420 

 

Epidemiologi Penyakit 
Menular 

 

Wajib 

 
 

3 

 
 

2 

      

 

 
5 

 

 
242930520 

 
 

Ergonomi dan Faktor 
Manusia 

 
 

Wajib 

 

 
3 

 

 
2 

      

 
6 

 
242930620 

 
Gizi Kesehatan 
Masyarakat 

 
Wajib 

 
3 

 
2 

      

 
7 

 

242930720 

 

Healthy Tourism 

 
Wajib 

 
3 

 
2 

      

 
 

8 

 

 
242930820 

 
Hukum dan 
Perundangan 
Kesehatan 

 

Wajib 

 
 

3 

 
 

2 

      



 
9 

 

242930910 

 

Komunikasi Kesehatan 

 
Wajib 

 
3 

 
1 

      

 
10 

 

242931020 

 
Organisasi dan 
Manajemen Kesehatan 

 
Wajib 

 
3 

 
2 

      

 
 
 

11 

 
 

 
242931111 

 
 

Praktik Analisis Kualitas 
Lingkungan 

 
 

Wajib 

 
 
 

3 

 
 
 

1 

      

12 242931211 Praktik Biomedik 3 Wajib 3 1 
      

 
13 

 

242931311 

 
Praktik Komunikasi 
Kesehatan 

 
Wajib 

 
3 

 
1 

      

Jumlah sks 20       

 
 

Semester 4 

 

No 

 

Kode MK 

 

Nama Mata Kuliah 

 

Sifat 

 

Sem 

 

sks 

 

Nilai Baru 

 
Kode MK 
Prasyarat 

 

Konversi Mata Kuliah 

 

sks 

 

Nilai Lama 

 
 

Paraf DPA 

 
1 

 

242940120 

 
Dasar Kebijakan 
kesehatan 

 
Wajib 

 
4 

 
2 

      

 
 

2 

 

 
242940220 

 

Epidemiologi Penyakit 
Tidak Menular 

 

Wajib 

 
 

4 

 
 

2 

      



 
3 

 

242940320 
Kepemimpinan dan 
Administrator 
Kesehatan 

 
Wajib 

 
4 

 
2 

      



4 242940420 Manajemen Bencana Wajib 4 2       

 

 
5 

 

 
242940520 

 

 
Metodologi Penelitian 

 
 

Wajib 

 

 
4 

 

 
2 

      

 
6 

 
242940620 

Pengorganisasian dan 
Pemberdayaan 
Masyarakat 

 

Wajib 
 

4 
 

2 

      

7 242940710 Penilaian Status Gizi Wajib 4 1 
      

8 242940811 
Praktik Penilaian Status 
Gizi 

Wajib 4 1 
      

 
9 

 
242941011 

Praktik Sistem Informasi 
Kesehatan 

 

Wajib 
 

4 
 

1 

      

 
10 

 

242941311 

 
Praktik Surveilans 
Kesehatan Masyarakat 

 
Wajib 

 
4 

 

1 

      

 

11 
 

242940910 
Sistem Informasi 
Kesehatan 

 

Wajib 
 

4 
 

1 

      

 
12 

 
 

242941120 

 

Sistem Manajemen 
Keselamatan dan 
Kesehatan Kerja 

 
Wajib 

 
4 

 
 

2 

      

 
13 

 

242941220 

 
Surveilans Kesehatan 
Masyarakat 

 
Wajib 

 
4 

 

2 

      

Jumlah sks 21       



Semester 5 

 

No 

 

Kode MK 

 

Nama Mata Kuliah 

 

Sifat 

 

Sem 

 

sks 

 

Nilai Baru 

 
Kode MK 
Prasyarat 

 

Konversi Mata Kuliah 

 

sks 

 

Nilai Lama 

 
 

Paraf DPA 

 

 
1 

 

 
242950120 

 

 
Dinamika Kelompok 

 

 
Wajib 

 

 
5 

 

 
2 

  1.    

 
 
 

2 

 
 

 
242950230 

 
 

Gender dan Pelayanan 
Kesehatan Reproduksi 

 
 
 

Wajib 

 
 
 

5 

 
 
 

3 

      

 

 
3 

 
 

242950320 

 
 

Kejadian Luar Biasa 

 

 
Wajib 

 

 
5 

 

 
2 

      

 
4 

 

242950410 

 
Manajemen dan 
Analisis Data Dasar 

 
Wajib 

 
5 

 
1 

      

 
5 

 
242950520 

Perencanaan dan 
Evaluasi Kesehatan 

 
Wajib 

 
5 

 
2 

      

 
6 

 

242950611 
Praktik Manajemen 
dan Analisis Data 
Dasar 

 
Wajib 

 
5 

 
1 

      



 
7 

 
242950711 

Praktik Perencanaan 
dan Evaluasi 
Kesehatan 

 
Wajib 

 
5 

 
1 

      

 
 
 

8 

 
 

 
242950811 

 
 

Praktik Teknologi 
Kesehatan Lingkungan 

 
 
 

Wajib 

 
 
 

5 

 
 
 

1 

      

 
 
 

9 

 
 

 
242950910 

 
 

Teknologi Kesehatan 
Lingkungan 

 
 
 

Wajib 

 
 
 

5 

 
 
 

1 

      

  Mata Kuliah 
Peminatan 

Wajib 
Peminatan 

5 6 
      

Jumlah sks 20      

 

 

 

No 

 

Kode MK 

 

Nama Mata Kuliah 

 

Sifat 

 

Sem 

 

sks 

 

Nilai Baru 

 
Kode MK 
Prasyarat 

 

Konversi Mata Kuliah 

 

sks 

 

Nilai Lama 

 
 

Paraf DPA 

Kesehatan Reproduksi 

 
1 

 
242951030 

Kesehatan Reproduksi 
Bencana 

 

Wajib 
 

5 
 

3 

      

 
2 

 
242951130 

 
Tumbuh Kembang Anak 

 

Wajib 
 

5 
 

3 

      

 Promosi Kesehatan dan Ilmu Perilaku   

 
1 

 
242951210 

 
Komunikasi Lanjut 

 

Wajib 
 

5 
 

1 

      



 
2 

 
242951310 

Metodologi Penelitian 
Lanjut 

 

Wajib 
 

5 
 

1 

      

 
3 

 
242951411 

 
Praktik Komunikasi Lanjut 

 
Wajib 

 
5 

 
1 

      

 
4 

 
242951511 

 

Praktik Metodologi 
Penelitian Lanjut 

 
Wajib 

 
5 

 
1 

      

 
5 

 
242951620 

 
Psikologi Kesehatan 

 
Wajib 

 
5 

 
2 

      

Keselamatan dan Kesehatan Kerja 

 
1 

 
242951710 

 
K3 Lingkungan Kerja 

 

Wajib 
 

5 
 

1 

      

 
2 

 
242951820 

 
Penyakit Akibat Kerja 

 

Wajib 
 

5 
 

2 

      

 
3 

 
242951911 

Praktik K3 Lingkungan 
Kerja 

 

Wajib 
 

5 
 

1 

      

 

4 
 

242952010 
 

Toksikologi Industri Wajib 
 

5 
 

1 

      

Epidemiologi 

 
1 

 
242952122 

Aplikasi Surveilans dan 
Skrining Epidemiologi 

 

Wajib 
 

5 
 

2 

      

 
2 

 
242952220 

Epidemiologi Penyakit 
Tropis 

 

Wajib 
 

5 
 

2 

      

 

3 
 

242952322 
Riset dan Survei 
Epidemiologi 

Wajib 
 

5 
 

2 

      

Manajemen Rumah Sakit 

 

1 
 

242952420 
Epidemiologi dan 
Keselamatan Kerja RS 

Wajib 
 

5 
 

2 
      



 

2 
 

242952520 
Isu terkini Mutu 
Pelayanan Kesehatan 

Wajib 
 

5 
 

2 
      



 
3 

 
242952620 

Manajemen Sumber 
Daya Manusia Rumah 
Sakit 

 

Wajib 
 

5 
 

2 

      

Kesehatan Lingkungan 

 
1 

 
242952720 

Pencemaran dan 
Perubahan Lingkungan 

 

Wajib 
 

5 
 

2 

      

 
2 

 
242952822 

Pengelolaan Sampah dan 
Limbah 

 

Wajib 
 

5 
 

2 

      

 
3 

 
242952920 

 
Toksikologi Lingkungan 

 

Wajib 
 

5 
 

2 

      

 
 

Semester 6 

 

No 

 

Kode MK 

 

Nama Mata Kuliah 

 

Sifat 

 

Sem 

 

sks 

 

Nilai Baru 

 
Kode MK 
Prasyarat 

 

Konversi Mata Kuliah 

 

sks 

 

Nilai Lama 

 
 

Paraf DPA 

1 242960120 Advokasi Kesehatan Wajib 6 2 
      

 

2 

 
 

242960220 

 
Ekologi Pangan dan 
Gizi 

 

Wajib 

 

6 

 

2 

      

3 242960322 Penulisan Ilmiah Wajib 6 2       

  Mata Kuliah 
Peminatan 

Wajib 
Peminatan 

6 14 
      

Jumlah sks 20       



Mata Kuliah Peminatan Semester 6 

 

No 

 

Kode MK 

 

Nama Mata Kuliah 

 

Sifat 

 

Sem 

 

sks 

 

Nilai Baru 

 
Kode MK 
Prasyarat 

 

Konversi Mata Kuliah 

 

sks 

 

Nilai Lama 

 
 

Paraf DPA 

Kesehatan Reproduksi 

 
1 

 
242960422 

Aplikasi Program 
Pelayanan Kesehatan 
Reproduksi 

 

Wajib 
 

6 
 

2 

      

 
2 

 
242960520 

Kesehatan Reproduksi 
di Tempat Kerja 

 

Wajib 
 

6 
 

2 

      

 
3 

 
242960610 

Kesehatan Reproduksi 
Disabilitas 

 

Wajib 
 

6 
 

1 

      

 
4 

 
242960710 

Kesehatan Reproduksi 
Pariwisata 

 

Wajib 
 

6 
 

1 

      

 
5 

 
242960810 

Konseling Kesehatan 
Reproduksi dan 
Keluarga 

 

Wajib 
 

6 
 

1 

      

 
6 

 
242960920 

Manajemen Pelayanan 
Kesehatan Reproduksi 

 

Wajib 
 

6 
 

2 

      

 
7 

 
242961020 

Pencegahan dan 
Penanggulangan Adiksi 

 

Wajib 
 

6 
 

2 

      

 
8 

 
242961111 

Praktik Konseling 
Kesehatan Reproduksi 
dan Keluarga 

 

Wajib 
 

6 
 

1 

      

 
9 

 
242961220 

Psikologi dan Sosial 
Budaya Kesehatan 
Reproduksi 

 
Wajib 

 
6 

 
2 

      

Promosi Kesehatan dan Ilmu Perilaku 

 
1 

 
242961320 

Determinan Sosial 
Kesehatan 

 

Wajib 
 

6 
 

2 

      



 
2 

 
242961410 

Pendidikan dan 
Pelatihan Promotor 
Kesehatan 

 

Wajib 
 

6 
 

1 

      



 
4 

 
242961520 

Pengukuran Perilaku 
dan Indikator Kesehatan 

 

Wajib 
 

6 
 

2 

      

 
3 

 
242961611 

Praktik Pendidikan dan 
Pelatihan Promotor 
Kesehatan 

 

Wajib 
 

6 
 

1 

      

 
7 

 
242961711 

Praktik Promosi 
Kesehatan Masyarakat 
Institusi 

 

Wajib 
 

6 
 

1 

      

 
10 

 
242961811 

Praktik Teknologi 
Promosi Kesehatan 

 

Wajib 
 

6 
 

1 

      

 
5 

 
242961920 

Promosi Kesehatan 
Kebencanaan 

 

Wajib 
 

6 
 

2 

      

 
6 

 
242962010 

Promosi Kesehatan 
Masyarakat Institusi 

 

Wajib 
 

6 
 

1 

      

 
8 

 
242962120 

Promosi Kesehatan 
Pariwisata 

 

Wajib 
 

6 
 

2 

      

 
9 

 
242962210 

Teknologi Promosi 
Kesehatan 

 

Wajib 
 

6 
 

1 

      

Keselamatan dan Kesehatan Kerja 

 
1 

 
242962320 

Analisis Mengenai 
Dampak Lingkungan 
Industri 

 

Wajib 
 

6 
 

2 

      

 
2 

 
242962420 

Keselamatan dan 
Kesehatan Kerja 
Industri 

 

Wajib 
 

6 
 

2 

      

 
3 

 
242962520 

Keselamatan dan 
Kesehatan Kerja 
Pariwisata 

 

Wajib 
 

6 
 

2 

      

 
4 

 
242962620 

Manajemen Kebakaran 
dan Tanggap Darurat 

 

Wajib 
 

6 
 

2 

      

 
5 

 
242962720 

Manajemen Perilaku 
dan Promosi K3 

 

Wajib 
 

6 
 

2 

      



 
6 

 
242962810 

 
Manajemen Risiko K3 

 

Wajib 
 

6 
 

1 

      

 
7 

 
242962911 

Praktik Manajemen 
Risiko K3 

 

Wajib 
 

6 
 

1 

      

 
8 

 
242963020 

 
Program K3 

 

Wajib 
 

6 
 

2 

      

Epidemiologi 

 
1 

 
242963121 

Analisis Data 
Epidemiologi 

 

Wajib 
 

6 
 

2 

      

 
2 

 
242963220 

 
Epidemiologi Manajerial 

 

Wajib 
 

6 
 

2 

      

 
3 

 
242963310 

Kesehatan Masyarakat 
Veteriner 

 

Wajib 
 

6 
 

1 

      

 
4 

 
242963422 

Pengendalian Vektor 
dan Reservoir Penyakit 

 

Wajib 
 

6 
 

2 

      

 
5 

 
242963522 

Praktik Investigasi 
Wabah 

 

Wajib 
 

6 
 

2 

      

 
6 

 
242963611 

Praktik Kesehatan 
Masyarakat Veteriner 

 

Wajib 
 

6 
 

1 

      

 
7 

 
242963720 

 
Telaah Kritis 

 

Wajib 
 

6 
 

2 

      

 
8 

 
242963820 

Travelers Disease 
Epidemiology 

 

Wajib 
 

6 
 

2 

      

Manajemen Rumah Sakit 

 
1 

 
242963910 

Kajian Kualitas 
Pelayanan Rumah Sakit 

 

Wajib 
 

6 
 

1 

      



 
2 

 
242964020 

Manajemen Asuransi 
Kesehatan 

 

Wajib 
 

6 
 

2 

      



 
3 

 
242964120 

Manajemen Keuangan 
dan Akuntansi Rumah 
Sakit 

 

Wajib 
 

6 
 

2 

      

 
4 

 
242964220 

Manajemen Logistik 
Rumah Sakit 

 

Wajib 
 

6 
 

2 

      

 
5 

 
242964320 

Manajemen Pemasaran 
Rumah Sakit 

 

Wajib 
 

6 
 

2 

      

 
6 

 
242964420 

 

Manajemen Strategi 
Rumah Sakit 

 
Wajib 

 
6 

 
2 

      

 
7 

 
242964511 

Praktik Kajian Kualitas 
Pelayanan Rumah Sakit 

 

Wajib 
 

6 
 

1 

      

 
8 

 
242964622 

Sistem Informasi 
Manajemem Rumah 
Sakit 

 

Wajib 
 

6 
 

2 

      

Kesehatan Lingkungan 

 
1 

 
242964720 

Analisis Mengenai 
Dampak Lingkungan 

 

Wajib 
 

6 
 

2 

      

 
2 

 
242964820 

Analisis Risiko 
Kesehatan Lingkungan 

 

Wajib 
 

6 
 

2 

      

 

 
3 

 
 

242964920 

 

 
Metodologi Penelitian 
Kesehatan Lingkungan 

 

 
Wajib 

 

 
6 

 

 
2 

      

 
4 

 
242965010 

Pengendalian Vektor 
Penyakit Berbasis 
Lingkungan 

 

Wajib 
 

6 
 

1 

      

 
5 

 
242965110 

Perencanaan dan 
Evaluasi Program 
Kesehatan Lingkungan 

 

Wajib 
 

6 
 

1 

      



 
 
 

6 

 
 

 
242965222 

 

 
Praktik Kesehatan 
Lingkungan Pemukiman 
dan Wisata 

 
 

Wajib 

 
 
 

6 

 
 
 

2 

      

 
7 

 
242965311 

Praktik Pengendalian 
Vektor Penyakit 
Berbasis Lingkungan 

 

Wajib 
 

6 
 

1 

      

 
8 

 
242965411 

Praktik Perencanaan 
dan Evaluasi Program 
Kesehatan Lingkungan 

 

Wajib 
 

6 
 

1 

      

 
9 

 
242965520 

Water and Sanitation 
Safety 

 

Wajib 
 

6 
 

2 

      

 
 

Semester 7 

 

No 

 

Kode MK 

 

Nama Mata Kuliah 

 

Sifat 

 

Sem 

 

sks 

 

Nilai Baru 

 
Kode MK 
Prasyarat 

 

Konversi Mata Kuliah 

 

sks 

 

Nilai Lama 

 

1 242970120 Islam Interdisipliner Wajib 7 2       

 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 
242970220 

 
 
 
 
 

Kesehatan Global 

 
 
 
 

Wajib 

 
 
 
 

7 

 
 
 
 

2 

      

3 242970320 Kewirausahaan Wajib 7 2       



 
 

 
4 

 
 

 
242970433 

 
 

 
Magang 

 
 
 

Wajib 

 
 
 

7 

 
 
 

3 

      

 
 

5 

 
 

242970555 

 
Pengalaman Belajar 
Lapangan 

 

Wajib 

 

7 

 

5 

      

 

 
6 

 

 
242970620 

 
 

Teknologi Kesehatan 
Digital 

 

 
Wajib 

 

 
7 

 

 
2 

      

Jumlah sks 16       

 
 

Semester 8 

 
 

No 

 
 

Kode MK 

 
 

Nama Mata Kuliah 

 
 

Sifat 

 
 

Sem 

 
 

sks 

 

 
Nilai Baru 

 

Kode MK 
Prasyarat 

 
 

Konversi Mata Kuliah 

Jumlah 
SKS 
Mata 

Kuliah 
Konversi 

 
 

Nilai Lama 

 

 
Paraf DPA 

1 242980144 Kuliah Kerja Nyata Wajib 8 4       

2 242980240 Skripsi Wajib 8 4       

Jumlah sks 8       

 

Total sks 144 


